
MĚSÍČNÍ PLÁN ŘÍJEN 

 

1. Týden = BAREVNÉ LISTÍ 

 Jak se na podzim mění příroda? 

 „Kopu, kopu brambory, mám jich plné komory…“ 

 Atletická abeceda není pro nás žádná věda – každodenní sportování s prvky atletiky 

 Tvorba podzimního obrazu z listů 

 

2. Týden = POSTAVÍME DŮM, KOUKÁME K SOUSEDŮM 

 Na stavbě – materiály, stroje, nástroje 

 „Dělání, dělání…“ - zpíváme s pohádkou 

 Nacvičujeme taneční sestavičku 

 Malování na kamení 

 

 

3. Týden = DRAK UŽ LETÍ DO OBLAK 

 Kam se starým papírem? Učíme se rozeznávat materiál a třídit odpad. 

 „Kampak letíš, dráčku? Ani nevím, mráčku…“ 

 Běhám, běháš, běháme - Slalom, sprint a další hrátky, poběžíme do zahrádky 

 Vyrábíme papírové draky 

 

4. Týden = ZELENINU, OVOCE, MÁME RÁDI NEJVÍCE 

 Pohádka o zatoulané ponožce Rozlišuji ovoce, zeleninu, luštěniny, obilniny  –  Co  

se z nich vaří a vyrábí? 

 „Šel zahradník do zahrady s motykou…“ 

 Hrajeme divadélko o řepě 

 Sušíme plody a tvoříme náhrdelník 

 

5. Týden = STRAŠIDELNÝ TÝDEN V MASKÁCH 

 O Dušičkách i Halloweenu 

 Říkanka o strašidýlku – „ Co to slyším, cupy dupy, ježí se mi z toho chlupy…“ 

 Strašidýlko, strašidýlko Emílek… 

 Hrajeme si s míčem 

 Vyřezávání a malování dýně 

 

Den „S“ – 2.říjnový týden k tématu „Na stavbě“ přivítáme ve Sportíku pravé řemeslníky, kteří nám 

poví něco o své profesi, ukáží nářadí, které je na stavbě potřeba a připraví si pro nás praktické ukázky, 

se kterými jim zkusíme  pomoci  

Akce měsíce:  Tajemné dopoledne s kouzelníkem! 


